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CZĘŚĆ OPISOWA 

1.  ZAKRES ROBÓT 

Przedmiotem zamierzenia budowlanego jest remont drewnianej podłogi  

w kościele pw. św. Wawrzyńca, ul. Starowiejska 30 w Niepruszewie  

2. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

Działka zabudowana jest kościołem, drogą wewnętrzną, ciągami pieszymi i zielenią.  

3. ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA TERENU, KTÓRE MOGĄ 

STWARZAĆ ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA 

LUDZI 

Podziemna i nadziemna infrastruktura techniczna  

4. PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIA PODCZAS ROBÓT  

Do robót wyszczególnionych w §6 ustawy, jako roboty stwarzające szczególnie 

wysokie ryzyko powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

występujących  

w ramach niniejszego opracowania projektowego, zalicza się: 

 Montaż elementów konstrukcyjnych (ust 1, lit h), 

5.  SPOSÓB PROWADZENIA INSTRUKTAŻU PRACOWNIKÓW 

Pracownicy muszą być przeszkoleni w ogólnych zasadach BHP. 

Bezpośrednio przed przystąpieniem do robót, pracownicy powinni przejść 

przeszkolenie stanowiskowe BHP realizowane przez wyznaczone w tym celu osoby 

lub bezpośrednich przełożonych, szczególnie w zakresie: 

 Zasad postępowania w przypadku wystąpienia w/w zagrożeń, 

 Konieczności i zasad stosowania przez pracowników środków ochrony 

indywidualnej, 

 Zasad bezpiecznego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi przez 

wyznaczone w tym celu osoby, 

 Zasad składowania, transportu materiałów zgodnie z instrukcją producenta, 
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 Przeprowadzenie instruktażu przed przystąpieniem do robót szczególnie 

niebezpiecznych, 

 Stwarzających wysokie ryzyko powstawania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia 

ludzi, a w szczególności upadku z wysokości, 

 Przy prowadzeniu, których występują działania substancji chemicznych 

zagrażających bezpieczeństwu i zdrowiu ludzi. 

6. TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ŚRODKI ZARADCZE  

Informacje dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i 

czas ich wystąpienia, a także sposoby zapobiegania tym zagrożeniom („plan bioz”) 

opracuje kierownik budowy lub inny podmiot w okresie przygotowania do prac 

budowlanych. 

Należy tam zwrócić szczególną uwagę na: 

 Ustalenia sprawnej struktury bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie 

niebezpiecznymi, 

 Prawidłową organizację budowy z zapewnieniem bezpiecznej i sprawnej 

komunikacji umożliwiającej szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych 

zagrożeń, 

 Prawidłowe oznakowanie terenu budowy, oświetlenia terenu, wydzielenia  

i oznakowania stref zagrożenia itp., 

 Rozmieszczenie sprzętu ratunkowego. 

 Wszystkie roboty budowlano-montażowe należy prowadzić zgodnie  

z obowiązującymi warunkami technicznymi, przepisami bhp i p.poż.,  

a w szczególności: 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28.05.1996 r. w sprawie 

rodzajów prac, które powinny być wykonywane, przez co najmniej dwie osoby. 

 Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki Społecznej oraz zdrowia w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników zatrudnionych przy ręcznym 

dźwiganiu i przenoszeniu ciężarów z dnia 1 kwietnia 1953 r. (Dz. U. z dnia 23 

kwietnia 1953 r.). 
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 Rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki Społecznej oraz Zdrowia w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy spawaniu i cięciu metali z dnia 2 listopada 

1954 r. (Dz. U. z dnia 16 listopada 1954 r.). 

 Rozporządzeniem Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót budowlano-

montażowych i rozbiórkowych z dnia 28 marca 1972 r. (Dz. U. Nr 13, poz. 93). 

 Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w 

sprawie szczegółowych zasad szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. Nr 62, poz. 285). 

 Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. 

w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 169, poz. 

1650). 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów bud. i terenów (Dz. U. Nr 121, poz. 

1138). 

W przypadku stwierdzenia podczas wykonywania robót budowlanych istotnych 

rozbieżności pomiędzy stanem faktycznym a dokumentacją, należy o tym fakcie 

poinformować projektanta. 

Opracował: 

mgr inż. K. Zimny 

upr. nr 158/85/Pw 

 


